7
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 08 de Janeiro de 2020.

Rio Novo do Sul

AVISO DE DECISÃO -
ACEITABILIDADE PROPOSTA

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 000018/2019

PROCESSO Nº 002909/2019
O Município de Rio Novo do Sul-ES,
através de seu Pregoeiro e Equipe
de Apoio, em cumprimento às Leis
nº 8.666/93 e 10.520/02, torna
público a todos os interessados,
no âmbito do Pregão Presencial
nº 018/2019, tipo MENOR PREÇO
GLOBAL, para REGISTRO DE
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
SISTEMAS INFORMATIZADOS DE
GESTÃO PÚBLICA, ENGLOBANDO
CESSÃO DO DIREITO DE USO,
INSTALAÇÃO, IMPLANTAÇÃO,
TREINAMENTO, CUSTOMIZAÇÃO,
MIGRAÇÃO, ADEQUAÇÃO,
SUPORTE TÉCNICO, ATUALIZAÇÃO
TECNOLÓGICA E DE ASSISTÊNCIA
TÉCNICA DE TAIS SISTEMAS, que,
após manifestação da Comissão
de Avalição quanto à fase de
Demonstração dos Sistemas, foi
ACEITA e CLASSIFICADA a proposta
da empresa E&L PRODUÇÕES DE
SOFTWARES LTDA, nos termos da
Decisão do Pregoeiro, juntada aos
autos. Conforme Cláusula X, item
9, do Edital, fica designada Sessão
Pública para abertura e verificação
dos Documentos de Habilitação
da empresa E&L PRODUÇÕES
DE SOFTWARES LTDA para o DIA
13/01/2020, ÀS 09h, NA SALA
DE REUNIÕES DO CRAS DE RIO
NOVO DO SUL. A manifestação da
Comissão de Avaliação e a Decisão
fundamentada do Pregoeiro
encontram-se disponíveis na sede
da Prefeitura Municipal e na página
oficial do Município de Rio Novo do
Sul. Informações: PMRNS - Rua
Fernando de Abreu, 18 - Centro
- Rio Novo do Sul-ES. Tel.: (28)
3533-1120, de segunda à sexta-
feira, no horário de 07:00 às
12:00 horas ou através do email:
licitacao@rionovodosul.es.gov.
br ou do  site www.rionovodosul.
es.gov.br/transparencia/licitacao.
Rio Novo do Sul-ES, 08 de janeiro
de 2020.

Jefferson Diôney Rohr
Pregoeiro/Presidente da CPL

Protocolo 553212

APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 000030/2019
PROCESSO Nº 003039/2019

O Município de Rio Novo do Sul-
ES, através de seu Pregoeiro e
Equipe de Apoio, em cumprimento
as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02,
torna público o resultado das
amostras apresentadas no PP nº
000030/2019. Foi APROVADO:
o lote 028 da empresa BERIZA
COMERCIO DE LIMPEZA LTDA
ME. Informações: PMRNS, Tel.:
(28) 3533-1120, email licitacao@
rionovodosul.es.gov.br.
Rio Novo do Sul-ES, 08 de janeiro
de 2020.

Jefferson Diôney Rohr
Pregoeiro

Protocolo 553213

APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS
PREGÃO PRESENCIAL
Nº 000008/2019 FMS

PROCESSO Nº 005857/2019
O Fundo Municipal de Saúde
de Rio Novo do Sul-ES, através
de seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, em cumprimento as
Leis nº 8.666/93 e 10.520/02,
torna público o resultado das
amostras apresentadas no PP
nº 000008/2019 FMS. Foram
APROVADOS: os lotes 002,
004, 006 e 007 empresa HOLY
MED PRODUTOS MÉDICOS
HOSPITALARES EIRELI ME; o lote
001 da empresa HOSPIDROGAS
COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA; o lote
003 da empresa M.G. DE
OLIVEIRA MILHORATO ME. Foi
REPROVADO: o lote 005 da
empresa HOLY MED PRODUTOS
MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI
ME (amostra não apresentada).
Fica CONVOCADA a empresa a
seguir listada (segunda colocada)
para apresentação de amostra
para o lote respectivamente
designado, no PRAZO DE CINCO
DIAS a contar desta publicação:
M.G. DE OLIVEIRA MILHORATO
ME - lote 005. Informações:
PMRNS, Tel.: (28) 3533-1120,
email licitacao@rionovodosul.
es.gov.br.

Rio Novo do Sul-ES, 08 de janeiro
de 2020.

Jefferson Diôney Rohr
Pregoeiro

Protocolo 553342

Santa Teresa

MUNICÍPIO DE SANTA TERESA
AVISO DE ABERTURA DA
PROPOSTA DE PREÇO DA

TOMADA DE PREÇO
Nº 020/2019

O Município de Santa Teresa - ES
através da Comissão Permanente
de Licitação, depois de aguardar
o prazo para apresentação de
recurso, conforme determina o
Art. 109 da Lei 8.666/93, torna
público a abertura dos envelopes
de propostas das empresas
habilitadas para a TP 020/2019:
Gonzales Engenharia Ltda, EMTEC
Empresa Técnica Capixaba Eireli
EPP, J&J Construções Locações
e Serviços Eireli ME, Força
Construtora Ltda EPP, Ciriomar
Antonio Batista Construtora Eireli
ME, EBS Construtora Eireli, Maia
Engenharia Eireli, Construtora
Padrão Ltda EPP e Athus
Construções e Empreendimentos
Eireli ME para às 9 horas do dia
09/01/2020.

Santa Teresa,
07 de janeiro de 2020.

Comissão Permanente de
Licitação

Protocolo 553362

São Gabriel da Palha

PREFEITURA DE SÃO GABRIEL
DA PALHA CONCORRÊNCIA
PÚBLICA Nº. 001/2019 -

REEDIÇÃO
ERRATA

ONDE SE LÊ: DATA DE ABERTURA:
25/02/2020 às 13 h.
LEIA-SE: DATA DE ABERTURA:
28/02/2020 às 09h.
OBJETO: Concessão do serviço
público de transporte coletivo
de passageiros urbano e distrital
do Município de São Gabriel da
Palha, pelo prazo de 15 anos. O
edital poderá ser retirado no
site www.saogabriel.es.gov.br.
Demais informações pelo telefone
00 XX 27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha,
em 07/01/2020.

PAULO ROBERTO VALENTIM
SECRETARIO MUNICIPAL

Protocolo 553420

Sooretama

ABERTURA DO PREGÃO
PRESENCIAL 05/2020

O município de Sooretama - ES,
por intermédio de sua Equipe
de Pregão conforme DECRETO
N° 663, de 02/10/2019, torna
público para amplo conhecimento
dos interessados que realizará
a abertura do PREGÃO
PRESENCIAL Nº 05/2020, com
o objeto de REGISTRO DE PREÇOS,
para eventual e futura Aquisição
de Recarga de Gás de Cozinha
para atender as necessidades da
Secretaria Municipal do Trabalho,
Assistência Social e Cidadania. Do
tipo MENOR PREÇO POR LOTE”, com
entrega parcelada, regido pelas
disposições da Lei nº. 10.520, de
17 de julho de 2.002, Decreto nº
7.892/13, Decreto nº 3.555/2.000
e suas alterações, Lei nº 8.666/93
(subsidiariamente).
ABERTURA DA SESSÃO SERÁ NO
DIA 21/01/2020, ás 09hs00mm,
na sala de reuniões desta prefeitura,
na Rua Vitório Bobbio, nº 281 -
centro, Sooretama. Informações
sobre a retirada do edital através
do telefone: (27) 3273-1282/3273-
1273 / 3273-2072 em dias úteis,
das 13hs ás 17hs.

CLÁUDIO LINO MARES
Sub-Pregoeiro Oficial

Protocolo 553466

RESULTADO - DOCUMENTOS
DE HABILITAÇÃO - ENVELOPE
“A” - TOMADA DE PREÇOS Nº.
007/2019.

O MUNICIPIO DE SOORETAMA
- ES, por intermédio de sua
CPL, torna público para amplo
conhecimento dos interessados, o
resultado da análise e julgamento
da habilitação - ENVELOPE “A” dos
licitantes participantes da TOMADA
DE PREÇO nº. 007/2019,
objetivando a Contratação de

empresa especializada para a
realização de serviços de reforma e
ampliação da estrutura da Unidade
Básica de Saúde do Bairro Alegre,
com aplicação de mão de obra
qualificada, materiais, insumos,
ferramentas e equipamentos
necessários à execução dos
serviços.

Ficam HABILITADAS as
empresas: a) CUCO-COMERCIAL,
PARTICIPAÇÕES, CONSTRUÇÕES
E PROJETOS LTDA, e, b)
CONSTRUTORA SOEIRO E TRISTÃO
LTDA.

Fica consignado que, transcorrido o
prazo para eventual (is) recurso (s)
face ao decidido nessa oportunidade,
e, na ausência desse (s), ocorrerá a
REABERTURA da sessão pública
aos 15/01/2020, às 09h na
SEDE da Prefeitura de Sooretama-
ES, na sala de licitações, conforme
endereço já conhecido por todos,
oportunidade em que serão abertos
publicamente os ENVELOPES
“B” - PROPOSTA DE PREÇOS
dos licitantes habilitados. Tudo
conforme consta na ATA nº. 002.

Informações e retirada das ATAS
001 e 002 e PARECERES técnicos
na integra, através do site: www.
sooretama.es.gov.br ou telefone:
(27) 3273-1282 em dias úteis, das
13hs00 ás 17hs00.

RONISON M. ALVES
Presidente da CPL - Sooretama/ES

Protocolo 553340

Viana

AVISO DE RESULTADO DE
HABILITAÇÃO

Processo nº 20.501/2019. A
Prefeitura de Viana, através da 2ª
Comissão Permanente de Licitação,
com base na Lei nº. 8.666/93 e
suas alterações, comunica aos
interessados o resultado de análise
dos documentos de habilitação
da TOMADA DE PREÇOS
nº. 007/2019. Empresas
participantes HABILITADAS:
Ideal Engenharia Ltda e Thomes
Terraplanagem e Serviços Eireli.
Abre-se o prazo recursal, e caso
não haja interposição de recurso,
fica desde já, marcada a abertura
dos envelopes das Propostas
de Preço para às 13h30min
do dia 16 de janeiro de 2020.
Maiores informações na CPL, de
segunda a sexta- feira, de 09h
às 18h, Tel.:027.2124.6714 -
email:segundacpl@viana.es.gov.br

Viana/ES - 03 de janeiro de 2020.

Daniela Moschen Ribeiro
Presidente da 2ª CPL

Protocolo 553489

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Processo Adm. nº 15.226/2019.
A Prefeitura de Viana, através do
Prefeito, com base na Lei 8.666/93
e suas alterações, torna público

8
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 08 de Janeiro de 2020.
aos interessados o resultado
da licitação-Adjudicação e
Homologação da TOMADA DE
PREÇOS n°. 005/2019-Objeto:
contratação de empresa de
engenharia e/ou arquitetura
especializada para o serviço de
execução de galpão no parque
de exposição, no bairro centro
no município de Viana - ES.
Empresa vencedora do certame:
A.L CONSTRUÇÕES EIRELI
EPP por ter apresentado sua
proposta de menor valor global
R$ 1.866.365,35 (um milhão
oitocentos e sessenta e seis mil
trezentos e sessenta e cinco reais
e trinta e cinco centavos), em
conformidade com o exigido no
edital.

Viana/ES - 06 de janeiro de 2020.

Gilson Daniel Batista
Prefeito

Protocolo 553513

Vila Velha

RESUMO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 282/2019.
PROCESSO Nº 55.328/2018.
DAS PARTES: PMVV X ARTEBRILHO
MULTISERVIÇOS LTDA. Do
objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação, de
forma contínua, de serviços de
recepção a serem executados nas
dependências desta Prefeitura
Municipal de Vila Velha. Do valor
Global: Lote I R$ 1.046.050,95
(um milhão, quarenta e seis mil,
cinquenta reais e noventa e cinco
centavos). Do prazo: 12 (doze)
meses, não prorrogáveis, contados
a partir de sua publicação. SEMAD/
PMVV

Protocolo 553410

Câmaras

Afonso Cláudio

CHAMADA PÚBLICA

A Câmara Municipal de Afonso
Cláudio/ES, torna público o
interesse na obtenção de orçamento
de preços para contratação de
empresa especializada para a
concessão de Licença de Uso de
Software de Gestão Pública para as
diversas áreas desta casa de leis,
bem como implantação, conversão
de dados (se necessária),
treinamento de pessoal, testes
e serviços de manutenção que
garantam as alterações legais,
corretivas e evolutivas nos softwares
contratados, atendimento e suporte
técnico, quando solicitado pela
Câmara Municipal.
O termo de referência poderá
ser solicitado por meio de
e-mail eletrônico licitacoes.
cmac@gmail.com ou pelo site
www.cmac.es.gov.br.
O recebimento do orçamento
será por meio do e-mail

eletrônico licitacoes.cmac@
gmail.com até o dia 10 de
janeiro de 2020.

Afonso Cláudio,
07 de janeiro de 2020

Geovana Coffler
Pregoeira Oficial e Presidente da

CPL
Protocolo 553314

Conceição do Castelo

CÂMARA MUNICIPAL DE
CONCEIÇÃO DO CASTELO - ES

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 58/2019 REFERENTE AO

CONTRATO Nº 001/2020

Em face do contido no Processo
Administrativo nº 58/2019, e de
acordo com o artigo 24, inciso
II da Lei 8.666/93, RATIFICO
E HOMOLOGO a contratação
direta por dispensa de licitação a
empresa SPEEDY NET TELECON
LTDA, CNPJ: 23.843.021/0001-
74, em todos os seus termos.
OBJETO: Contratação de empresa
especializada na prestação de
serviços de provimento de acesso
à INTERNET através de link
dedicado com velocidade de 50
Mbps de download e de 50 Mbps
de Upload, com o fornecimento do
roteador, fibra ótica, conversores
e outros acessórios compatíveis
com a velocidade do link, julgados
necessários à instalação e
operacionalização dos serviços,
para atender as necessidades da
Câmara Municipal de Conceição
do Castelo - ES, no Exercício de
2020.
VALOR MENSAL: R$ 410,00
(quatrocentos e dez reais)
VALOR GLOBAL: R$ 4.920,00
(quatro mil e novecentos e vinte
reais).

Conceição do Castelo, 01 de janeiro
de 2020.

DINNER PINON
Presidente da Câmara

Municipal de Conceição do
Castelo - ES

Protocolo 553220

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de
Serra

RESULTADO DE CHAMAMENTO
PÚBLICO

A Prefeitura Municipal da Serra,
através da Comissão Permanente
de Licitação da Secretaria de Saúde
- SESA torna público o resultado
abaixo:

CHAMAMENTO PÚBLICO
N.°002/2019
PROCESSO: 51.426/2019
Lote 01
Objeto: Imóvel para funcionamento

da equipe da Unidade de saúde da
família Itinerante.
vencedor: Chirlene Pereira Nunes
Valor Mensal: R$ 416,00.

Serra, 07 de Janeiro de 2020.
Equipe de Pregão -SESA/PMS

Protocolo 553353

Serviço Autônomo de Água e
Esgoto de Aracruz

AVISO DE EDITAL DE
CREDENCIAMENTO 002/2019

O SAAE ARACRUZ-ES, por
intermédio da Comissão
Permanente de Licitação, designada
pela Portaria SAAE-ARA-140/2019,
torna público para o conhecimento
dos interessados em conformidade
com a Lei nº 8.666/93 e suas
alterações, a publicação do
Edital para  Credenciamento
de empresas, emissoras de
rádio com canal aberto, que
sejam geradoras - comerciais,
educativas e/ou comunitárias
- e que possuam sinal de
transmissão no município de
Aracruz-ES, para veiculação de
peças institucionais do serviço
autônomo de água e esgoto,
que veiculem em sua grade,
programas informativos,
locais/regionais, com
programação jornalística,
prioritariamente voltada
para Aracruz-ES e região, em
conformidade com o edital e
seus anexos.
CREDENCIAMENTO: A partir do
dia 09/01/2020.
O Edital completo estará à
disposição dos interessados no
site: www.saaeara.com.br. Maiores
informações através do e-mail:
licita@saaeara.com.br.

Josemar Alves dos Reis
Presidente da CPL

Protocolo 553475

Serviço Autônomo de Água e
Esgoto de Linhares

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 04/2020

O SAAE de Linhares-ES, torna
público que fará realizar às 9
horas, do dia 28 de janeiro de
2020, licitação na modalidade
de Pregão Presencial, com
Participação  Exclusiva às
Microempresas e Empresas
de Pequeno Porte, visando  a
aquisição de materiais de
consumo para escritório, sob o
regime de MENOR PREÇO POR
LOTE.
O Edital completo poderá
ser solicitado no endereço
eletrônico: l ic itacao@
saaelinhares.com.br ou pelo
site www.saaelinhares.com.
br.

Linhares - ES, 07/01/2020.

Comissão Permanente de
Licitação e Pregão do SAAE

Protocolo 553431

Ministério Público do Espírito
Santo   -  MPES -

Procuradoria Geral de Justiça
-  PGJ -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 001/2020
O Ministério Público do Estado do
Espírito Santo torna público que
realizará licitação, na modalidade
“Pregão Eletrônico”, com parti-
cipação exclusiva de microem-
presas, empresas de pequeno
porte ou equiparadas, objeti-
vando a contratação de empre-
sa especializada em serviços
de serralheria e marmoraria,
compreendendo o fornecimen-
to e instalação de grade de
proteção, bem como o forneci-
mento e instalação de balcão
de granito, conforme processo
MP nº 2019.0012.6423-12. O
valor total estimado da licitação é
de R$ 12.361,14. O julgamento do
certame está previsto para o dia
21/01/2020, com início da ses-
são às 14h. O Edital e informações
adicionais poderão ser obtidos pelo
site www.licitacoes-e.com.br, nº li-
citação: 800095.
Vitória-ES, 07 de janeiro de 2020.

Tammy Bussolotti
Pregoeira CPL/MPES

Protocolo 553436

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº

002/2020
O Ministério Público do Estado do
Espírito Santo torna público que
realizará licitação objetivando
Contratação de Serviços de
Suporte Técnico e Manutenção
de equipamentos PABX Monytel
e aparelhos de Telefonia,
em todas as unidades do
MPES, conforme processo
nº 2019.0033.5332-61, na
modalidade “Pregão Eletrônico”.
O julgamento do certame está
previsto para o dia 21/01/2020,
com início da sessão às 15h.
Valor máximo estimado da licitação
é de R$ 334.128,24. O Edital e
informações adicionais poderão ser
obtidos pelo site: www.licitacoes-e.
com.br, nº licitação: 800105.
Vitória - ES, 07 de janeiro de 2020.

Eduardo da Silva Krüger
Pregoeiro CPL /MPES

Protocolo 553532

Publicações de Terceiros

AEBES - ASSOCIAÇÃO
EVANGÉLICA BENEFICENTE
E S P I R I T O - S A N T E N S E ,
HOSPITAL EVANGÉLICO DE
VILA VELHA - Torna público, por
meio da Comissão Permanente
de Licitação que está aberto o
Pregão Eletrônico nº. 005/2020.
Aquisição de computadores
para o Hospital Evangélico de
Vila Velha. Abertura da sessão
prevista para o dia 23/01/2020,
às 09h. O Edital encontra-se a
disposição no site www.licitacoes-e.
com.br, www.evangelicovv.com.br
contato: 27.30164115 - FERNANDA
MACEDO - PREGOEIRO

Protocolo 551090